
Posudek bakalářská práce 

Historie skautingu v Plzni 

Eliška Kolářová 

 

 

 

Eliška Kolářová se chopila tématu skautingu na Plzeňsku prvních padesáti let jeho existence. Kapitoly 

jsou členěny od zakladatelů skautingu ve Velké Británii, přes specifický rozvoj Junáka v Československu, 

po zlomové body zániku a znovuzrození skautingu v klíčových politických zvratech v Československu. 

Třicátá léta 20. století se odvíjela v myšlence obrany republiky napříč všemi větvemi skautů, které se 

hlásily k různým politickým uskupením. Od konce října 1940 byl Junák okupanty zakázán a nejvýraznější 

postavy uvězněny. Aktivita Junáka se zintenzivnila po druhé světové válce a zvláště na Plzeňsku byla 

v úzkém spojení s demokratickými myšlenkami západního světa. 

 

Bakalářská práce je vystavěna víceméně komparativně na přibližně pěti knihách. V práci mi chybí 

podrobnější rozbor přínosu tohoto hnutí pro společnost, nebo větší záběr na perzekvované členy.   

 

Autorka využila nejen dostupnou literaturu, ale také archivní prameny, mezi které patří kroniky oddílů. 

Vznikla ale řada menších prací organizací ve Štěnovicích, Starém Plzenci apod. Práce má nedostatek 

v úpravě. Nejsou dodržena základní pravidla citací, kde není využito zkracování. 

 

Bakalářskou práci hodnotím stupněm dobře. 

 

PhDr. Vojtěch Kyncl, Ph. D. 

Historický ústav AV ČR, v. v. i. 


